Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	04.10.2013 г. № 1906
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об экспертных группах по аттестации педагогических работников

образовательных учреждений Чувашской Республики

и муниципальных образовательных учреждений в 2013 – 2014 учебном году

В целях установления соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, предъявляемым к  первой и высшей квалификационным категориям,   п р и к а з ы в а ю:
1. Сформировать при аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических работников образовательных учреждений Чувашской Республики и муниципальных образовательных учреждений:

экспертные группы для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности педагогических работников и подготовки соответствующего экспертного заключения для аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников образовательных учреждений Чувашской Республики на высшую квалификационную категорию, а также для образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, на первую квалификационную категорию;

экспертные группы для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности педагогического работника и подготовки соответствующего экспертного заключения для аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики, подавших заявление на присвоение первой квалификационной категории (далее – экспертная группа ОУО).

2. Утвердить:

составы экспертных групп по аттестации педагогических работников образовательных учреждений Чувашской Республики на высшую квалификационную категорию, а также для образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, – на первую квалификационную категорию (Приложение 1),

составы экспертных групп по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики на первую квалификационную категорию (Приложение 2).

3. Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических работников образовательных учреждений организовать работу экспертных групп.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить участие членов экспертных групп в работе экспертных групп в период аттестации с октября 2013 года по май 2014 года в соответствии с графиком выездов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Министр

                                      В.Н.  Иванов

Приложение 1

к приказу Минобразования Чувашии

                                                                                                      от    04.10.2013  г.  № 1906

выписка
Состав экспертных групп аттестационной комиссии

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

по аттестации педагогических работников образовательных учреждений Чувашской Республики на высшую квалификационную категорию, а также для образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, – на первую квалификационную категорию

по аттестации педагогических работников образовательных учреждений, находящихся в ведении органов исполнительной власти, осуществляющих управление в сфере культуры
	11. По аттестации преподавателей изобразительного искусства:

	Ануфриев В.Н.
	-
	директор БОУ СПО ЧР «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	Галимова Ф.Ю.
	-
	 заместитель директора по научно-методической работе БОУ СПО ЧР «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	Ефимов Д.В.
	-
	заведующий республиканской секцией изобразительного искусства, заместитель директора по УВР МБОУ ДОД «Чебоксарская детская художественная школа № 6 им. Акцыновых»

	Ногина В.О.
	-
	заместитель директора по УВР МБОУ ДОД «Детская художественная школа» г. Новочебоксарск

	Садюков А.Н.
	-
	директор МБОУ ДОД «Чебоксарская детская художественная школа №4 им. Э.М. Юрьева».

	Шонова И.А.
	-
	преподаватель БОУ СПО ЧР «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики